
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 15  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.89                                     
privind modificarea și completarea  Hotărârii Consiliului Local al munipiului 

Huși nr.500 din  23.12.2024  privind  aprobarea tarifelor de baza lunare pe 

metru pătrat ce se vor utiliza începand cu data de 01.01.2025 pentru 

închirierea terenurilor și spațiilor din domeniul public și privat al 

municipiului Huși 

 
 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

 

Având în vedere : 

• Referatul  Clubului Sportiv Municipal Hușana Huși inregistrat cu 

nr.7351/12.03.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.7868 din 

18.03.2025 privind modificarea și completarea  Hotărârea Consiliului 

Local al munipiului Huși nr.500 din  23.12.2024  privind  aprobarea 

tarifelor de baza lunare pe metru pătrat ce se vor utiliza începand cu 

data de 01.01.2025 pentru închirierea terenurilor și spațiilor din 

domeniul public și privat al municipiului Huși, 

•  Raportul de specialitate al  Serviciului de Administrație Publică 

Locală   nr.8000 din 19.03.2025; 

• Raportul de specialitate al Directiei Economice din cadrul Primariei 

Municipiului Husi nr.8695  din 26.03.2025; 

▪ Avizul nr.89 din 25.03.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  locală ; 

▪ Avizul nr.46  din 25.03.2025 al  Comisiei  de buget-finanțe, activități 

economice;     
In conformitate cu  prevederile  art.67 alin.(1), lit.c) și art.68, alin.(2) din 

Legea nr.273/2006  privind finanțele publice locale, 

 In  temeiul art.129 alin.(1) și alin.(2) lit.b), alin.(4), lit.c), art.139 alin.(3) 

lit.c), art.87 şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de Urgenta nr.57/03.07.2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

          Art.1. Se aprobă modificarea pct.d din Anexa nr.4 a Hotărârii Consiliului 

Local al munipiului Huși nr.500 din  23.12.2024, acesta urmand a avea următorul 

conținut: ,,Pct.d.Parcare autovehicule în incinta Stadionului Municipal Huși /80 

lei/lună/autovehicul. 

Art.2. Se aprobă completarea Anexei nr.4 a Hotărârii Consiliului Local al 

munipiului Huși nr.500 din  23.12.2024 prin introducerea după pct.e) a încă 4 noi 

puncte, respective pct.f), pct.g), pct.h) și pct.i) care vor avea următorul conținut:  

f. Închirierea Terenului de fotbal sintetic  la Baza Sportivă 

Tip I, pe timp de zi  

130 lei/ oră 

g. Închirierea Terenului de fotbal sintetic  la Baza Sportivă 

Tip I, pe timp de noapte (utilizare nocturnă) 

400  lei/ oră 

h. Închirierea Terenului multifuncțional la Baza Sportivă 

Tip I, pe timp de zi 

120 lei/ oră 

i. Închirierea Terenului multifuncțional la Baza Sportivă 

Tip I, pe timp  de noapte (utilizare nocturnă) 

200 lei/ oră 

 

           Art.3.Anexa nr.4 a Hotărârii Consiliului Local al munipiului Huși nr.500 

din  23.12.2024,  modificată și completată conform art.1 și 2 are conținutul 

prevăzut în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri  se însărcinează primarul 

municipiului Huşi . 
 

                                                                                           HUŞI, 27 martie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                  Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                  Secretar general ,  

                                                                      jr.Monica Dumitrașcu 


